
 

Estado de Mato Grosso. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA. 
CNPJ Nº. 03.545.217/0001-75. 
Praça Augusto Alves nº 01, Centro, Tel: 0xx66-3431-1399 Ouvidoria 2587. 

 
 

 
PORTARIA Nº. 15/2023.                                       

De 22 de junho de 2023. 

 
                                                                      “Nomeia Assistente da Presidência e                                                       

                                                                                  dá outras providências.” 

 
                O Vereador Ari Ferreira Bonilha, Presidente da Câmara Municipal de 

Guiratinga-MT, no uso de suas atribuições, legais resolve:   

                                                           

                Nomear a senhora Camile Oliveira Dias, Portadora do RG. nº 3439729-9 

SSP/MT e CPF: nº 063.216.501- 45, para exercer o Cargo de Assistente da Presidência 

da Câmara Municipal de Guiratinga-MT, nos termos da Lei nº 1.764/2023, de 

19/06/2023.   

 

                01 - Da remuneração: a remuneração mensal será de R$ 1.500,00 (hum mil e 

quinhentos), conforme anexo V, Cargo de provimento em Comissão/tabela de 

vencimentos, da Lei nº 1.764/2023, de 19/06/2023, reajustado conforme data base do 

reajuste dos servidores efetivos da Câmara Municipal de Guiratinga - MT.  

 

                02 - Das atribuições: as atribuições do Cargo estão contidas no anexo VI, da 

Lei nº 1.764/2023 de 19/06/2023. 

 

                03 - Do horário: o servidor nomeado ficará à disposição do Gabinete do 

Presidente, nos horários de expediente ou outros horários eventuais, quando necessário. 

 

          04 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga, aos 22 de junho de 

2023. 

   

Ari Ferreira Bonilha 

Presidente 

 

 

 

 



                                                      


